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WYJASNIENIA | ZMIANA TRESCI SWZ nr 3
dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na
podstawie ari. 132 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych
(Dz. U. 22021 r. poz. 1129 ze zm.) zwana dalej ustawa Pzp w przedmiocie zaméwienia:

Dostawa, instalacja i uruchomienie chromatograféw do badan narkotykéw (18 kpl.) oraz do badan
chemicznych (17 kpl.) oraz przeprowadzenie szkolefi z zakresu obstugi dostarczonych chromatograféw,
Z podzialem na Zadanie nr 1 i 2.

Zadanic or 1 - Dostawa, instalacja i uruchomienie chromatograféw do badah narkotykéw
(18 kompletéw) oraz przeprowadzenie szkoleni z zakresu obshugi dostarczonych chromatografow
Zadanie nr 2 - Dostawa, instalacja i uruchomienie chromatograféw do badah chemicznych
(17 kompletéw) oraz przeprowadzenie szkolen z zakresu obstugi dostarczonych chromatograféw

Nr wew. postepowania 30/22 (ID 631135)

Zamawiajgcy - Komenda Wojewodzka Policjt z siedzibg w Radomiu w rozumieniu pIzepiséw ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019r. - Prawo zaméwieh publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze Zm.) w
zwigzku z zapytamaml ktére wptynely od wykonawcéw dokonuje na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy
wyjasnien i zmiany tresci SWZ w nastepujgcym zakresie:

Dotyczy: Zadanie nr 1 - Dostawa, instalacja i uruchomienie chromatograféw do badan
narkotykéw (18 kompletéw) oraz przeprowadzenie szkoleii z zakresu obshigi destarczonych
chromatografow.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy zaakceptuje dostawe widkien koloru czerwonego, niebieskiego i czamego w ilosci
po 3 sztuki do kazdego urzqgdzenia GCMS, a w ramach rekompensaty za mniejszg liczbg dostarczonych
widkien Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu zapasowe zrédio jonéw do kazdego dostarczonego
GCMS? Z rozeznania rynku wynika, Ze wystepuja obecnie braki w surowcach niezbgdnych do produkeji
wibkien SPME, co moze skutkowaé brakiem mozliwosci dostarczenia wszystkich wymaganych przez
Zamawiajacego wiokien w tak duzej ilogci. Zwracamy uwage na fakt, ze widkna te sg wiclokrotnego
uzytku, wigc posiadanie 3 widkien kazdego rodzaju zamiast 6 zabezpieczy uzytkownikéw na dlugi czas.
Dodatkowe Zrodio jonéw zapewni natomiast Zamawiajgcemu szybsza konserwacje urzgdzenia, a tym
samym skroci ewentualne przestoje w biezacej pracy laboratoriéw w zwiagzku z koniecznoscig
okresowego czyszczenia Zr6dla. Akceptacja naszej prosby pozwoli z wigksza pewnoscig zaplanowad
dostawy akcesoriéw oraz bedzie stanowita dla Zamawiajacego wartosé dodang do zakupdw.

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy w opisie materiatéw eksploatacyjnych do GCMS wymaga linera do pracy w trybach
split/splitless, czy tak jak w przypadku zadania nr 2 (GC-FID) linera do pracy w trybie split? Czy
dostarczone linery majg by¢ dezaktywowane, skoro Zamawiajacy wymaga dostarczenia do glasslineréw
dezaktywowang watg szklang? Z naszej wiedzy wynika, ze do analiz w badaniach narkotykéw powinny
by¢ stasowane dezaktywowane linery do pracy w trybie ,,split”, natomiast linery do pracy w trybie
»splitless™ sa wykorzystywane gldwnie w analizach sladowych.

OdpowiedZ na pytanie nr 2:
Zamawiajacy uzupeinia zapis liner do pracy w trybach split — 8 szt., za$ liner w trybie splitless — 2szt.
Zamawiajacy uzupeinia o zapis, ze linery muszg by¢ dezakiywowane.

Pytanie nr 3:

Zamawiajgcy wymaga aby wykonawca w ramach wsparcia technicznego zapewnit kontakt telefoniczny,
faksowy i mailowy w celu udzielenia nieodptatnych informacji, konsultacji i pomocy technicznej w dni
robocze w godz. 7:30-16:30 (od pn + pt) pracownikom Bezposredniego Odbiorcy (tzw. Hot-Line) w
zakresie uzytkowania sprzetu i oprogramowania W zwigzku z tym, czy Zamawiajacy wymaga, aby
pracownicy serwisujacy porozumiewali si¢ biegle w jezyku polskim w kontaktach z Zamawiajgcym?
Ponadto, czy Zamawiajacy wymaga aby konsultacje telefoniczne odbywaty w trybie ,hot-line”,

natychmiast po wykonaniu potaczenia przez Uzytkownika, czy dopuszcza mozliwo$¢ oddzwonienia w
innym terminie?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy vzupelnia ¢ wymaég aby pracownicy serwisowy porozumiewali sig¢ w jezyku polskim w
kontaktach z Zamawiajgcym oraz dopuszcza mozliwos¢ oddzwonienia w terminie do 24 godzin w
jezyku polskim.

Pytanie nr 4:

W celu zapewnienia pelnej i szybkiej ochrony serwisowej zgodnie z wymogami w okresie
gwarancyjnym i pogwarancyjnym, czy Zamawiajacy wymaga aby wykonaweca zapewnit odpowiednim
oswiadezeniem i wykazem co najmniej 10 osob zatrudnionych bezposrednio przez Wykonawce bez
mozliwodci angarowania w tym celu osob z firm zewnetrznych?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy wymaga serwisu, ktéry musi by¢ $wiadczony przez autoryzowany serwis Producenta,
firmy z siedzibg w Polsce, przez inzynieréw serwisowych porozumiewajacych sig

w jezyku polskim, posiadajacych certyfikaty ukonczenia szkolenia z zakresu (konkretnego modelu) GC-

MS wydane przez Producenta. Serwis urzadzenia musi odbywaé sig¢ bez angazowania zewnetrznych
firm.

Pytanie nr 5:

Zwracamy sie z pro$bg do Zamawiajacego o doprecyzowanie wydajnosei pompy turbomolekularnej na
poziomie co najmniej 250 L/s gdyz tylko wysokowydajne uklady prézniowe zapewniajg ciagly i
bezproblemowa prace w dluzszej perspektywie. Okreslenie wydajnosci pompy turbomolekularnej w
GCMS na poziomie nic mnigjszym niz 250 L/s zapewni Zamawiajacemu dostawg urzadzen o
najlepszych parametrach oraz pozwoli uzyska¢ oferty na GCMS z najwyzszej dostgpnej obecnie poltki.

OdpowiedZ na pytanie nr 5:

Zamawiajgey uzupelnia o wymog wydajnosei pompy turbomolekularnej na poziomie nie mniejszym niz
250 L/s.



Pytanie nr 6:

Zamawiajgey zmienil wymagania dot. czutosci spektrometru mas w jonizacji elektronowej (EI) na nie
mnigjszg niz 1000:1 dla 1 pg OFN. Uwazamy, Z¢ obnizanie parametrow wykrywalnodci moze
prowadzi¢ do zaproponowania mato wydajnych systeméw GCMS, ktérych Zamawiajacy na pewno chee
unikngé w rutynowej pracy. W zwiazku z tym zwracamy si¢ z prosbg o przywrocenie parametru czulodei
S/N do poziomu co najmniej 1500:1 dla 1pg OFN, przy IDL< 10 fg. Prosbe swoja motywujemy tym, ze
obecnie na rynku kazdy z wiodgcych producentéw urzadzen typu GCMS posiada takie modele
speinigjgce powyzszg warto$¢ czulosei (1500:1). Ponadto przywrocenie minimalnej czulosei
spektrometru mas w jonizacji elektronowej (EI) na poziomie 1500:1 dla 1 pg OFN daje gwarancjg
ufrzymania Zamawiajacemu konkurencyjnosdci technicznej, a nie tylko cenowej.

OdpowiedZ na pytanie nr 6:
Zamawiajgcy przywraca czutos¢ spektrometru mas w jonizagji elektronowej (EI) nie mniejsza niz
1500:1 dla 1pg OFN.

Pytanie nr 7:

Zamawiajgcy wyrazil zgodg na dopuszczenie jako przedmiotowego érodka dowodowego oryginalne
instrukcje obstugi producenta chromatograféw dla zadania nr 1 i zadania nr 2 pod warunkiem, ze
dokument fen potwierdzal bedzie jednoznacznie, ze oferowany chromatograf spetnia wszystkie
minimalne parametry okreslone przez zamawiajgcego w zalacznikach nr 1.1. i 1.2. do SWZ. W naszej
ocenic mamy obawy, zc wskazane w instrukcjach obstugi chromatograféw parametry beda
przykladowymi parametrami i nie bgdg mialy odzwierciedlenia do rutynowej pracy urzadzefi typu
GCMS stosowanych w laboratoriach. Jedynie parametry wskazane przez producenta w broszurach i
oryginalnej specyfikacji technicznej maja rzeczywiste odzwierciedlenie do warunkow stosowanych w
pracy laboratoryjnej. W zwigzku z tym zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o przywrocenie
wymogu przediozenia jako dowody spelnienia parametréw minimalnych okreslonych przez w
zalgcznikach nr 1.1.1 1.2. do SWZ oryginalnych specyfikacji technicznych chromatograféw oraz karty
katalogowe producenta w jgzyku polskim (fub w jezyku obcym wraz z thumaczeniem na jezyk polski)
dla podstawowych elementéw wchodzacych w sklad zestawu: chromatograf, spektrometr, komputer,
drukarka

OdpowiedZ na pytanie nr 7:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8:
Zamawiajgcy w opisic GCMS wymaga aby spekirometr mas posiadat detekcj¢ na poziomie minimum
(IDL) 10 fg dla 100 fg OFN. Zwracamy si¢ z prosba o doprecyzowanie zapisu limitu detekcji IDL.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy wymaga, aby spektrometr mas posiadal detekcje (IDL) nizszg lub réwnal 0 fg dla 100 fg
OFN.

Pytanie nr 9:

W zalgczniku nr 1.1 oraz 1.2 do SWZ w tabeli "FORMULARZ ASORTYMENTOWQCENOWY"
Zamawiajgey jako poziom odniesienia wydajnosci obliczeniowej procesora komputerowego wskazuje
okresia liczbg punktéw w tescie PassMark-CPU Mark "[..] wyposazong w procesor min,
czterordzeniowy osiggajagcy min 10000 pkt. wg testu Passmark CPU Mark, [...]" nie udostgpniajac
wydruku tabeli ze §rednimi wynikami testu PassMark-CPU z dnia ogloszenia postgpowania, ktora jest
niczbgdna do prawidlowego przygotowania konfiguracji i zlozenia oferty. Wyniki punktacji PassMark-
CPU Mark (https://www.cpubenchmark.net/ ) sa wartodciami $rednimi wyliczanymi codziennie na
podstawie jednostkowych pomiaréw, przeslanych przez spolecznosé wykorzystujaca oprogramowanie



PassMark do oceny wydajnodci obliczeniowe] procesordw. Kazdege dnia wyniki $rednie
poszczegldinych jednostek sg inne (wigksza préba statystyczna), a firma PassMark obliczajaca i
publikujgca wspomniane $rednie wyniki na stronie https://www.cpubenchmark.net/ nie przechowuje i
nie udostepnia danych archiwalnych. Oficjalne stanowisko PassMark w tej sprawie : "We do not keep
archives of the chart. The charts are updated automatically every night via scripts and the old charts are
replaced. We don't (or at least very rarely) benchmark CPUs ourselves for the CPU charts. Nearly ail
data in the charts comes from user submissions from our PerformanceTest software. The resulis are an
average of all submissions. As such the more samples we get the more accurate the resulis become,
whereas CPUs with only a few samples have less accurate results. [...]"

Zwracamy si¢ 2z prosbg do Zamawiajgcego o  opublikowanie wydruku  strony
https://www.cpubenchmark.net/ z dnia ogloszenia postgpowania zawierajgcy informacje ktérych uizyl
jako wartosci odniesienia dla okredlenia wydajnosci obliczeniowej procesora. Brak tej informaciji
uniemozliwia zlozenie rzetelnej oferty. Lub o zaakceptowanie jako dowod wydajnosci oferowanego
procesora wydruku ze strony https://www.cpubenchmark.net/ z dowolnego dnia trwania postgpowania.

OdpowiedZ na pytanie nr 9:
Zamawiajgcy akceptuje jako dowdd wydajnosei oferowanego procesora wydruku ze strony
https://wwww.cpubenchmark.net z dowolnego dnia trwania postgpowania.

Pytanie nr 10:

Prosimy o uznanie w Zadaniu nr 1 kolumny SH-I-5MS oferowanej przez firm¢ Shimadzu, jako kolumny
rownowazme] do wskazanej w SWZ kolumny ZB-5MSi. Kolumna SH-I-5MS posiada identyczne zloze
fazy stacjonarnej jak wskazana w SWZ kolumna ZB-5MSi. Pozytywng konsekwencjg tego jest fakt, ze
proponowana przez nas kolumna posiada identyczna selektywnosé. Dodatkowo, proponowana kolumna
ma identyczne wymiary jak opisane w SWZ oraz jest inertna i dedykowana do GCMS, czyli spelnia
wszystkie wymogi najwainiejsze dla przyszlego uzytkownika spektrometru mas. Jedyng roznica jest
fakt, 2¢ producent proponowanej przez nas kolumny wskazuje gorny zakres temperatury, jako
330/3500C. Zwracamy jednak uwage, ze ten parametr jest réznie okreslany przez producentéw w
zaleznodci od ich konserwatywnego lub bardzicj agresywnego przedstawiania parametréw. W naszym
przypadku producent stoi na bardziej konserwatywnym stanowisku i przy tej samej fazie stacjonarnej,
¢o kolumna konkurencyjna, wskazuje o okoto 5% nizszy prdg temperaturowy.

7. powyzszego uzasadnienia jednoznacznie wynika, Zze kolumpna SH-I-SMS spelnia oczekiwania
jakodciowe, technologiczne i funkcjonalne Zamawiajacego przedstawione w tredci SWZ, w zwigzku z
czym uprzejmie prosimy o dopuszczenie przez Zamawiajagcego kolumny SH-I-5SMS jako rownowazne;j
do kolumny ZB-5MSi.

Akceptacja proponowanej przez nas kolumny na obecnym etapie pozwoli unikngé dyskusji na temat
réwnowaznodci na etapie po otwarciu ofert, co korzystnie moze wplynaé na szybkie rozstrzygnigeie
postepowania.

OdpowiedZ na pytanie ar 10:
Zamawiajacy nie dopuszcza kolumny SH-I-5MS.

Dotyezy: Zadanie nr 2 - Dostawa, instalacja i uruchomienie chromatograféow do badan

chemicznych (17 kompletéw) oraz przeprowadzenie szkolen z zakresu obslugi dostarczonych
chromatograféow.

Pytanic nr 1:

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy w opisie materialow eksploatacyjnych do GCIID
wymaga linera split dezaktywowanego? 7 naszego wieloletniego doswiadczenia w sprzedazy i
serwisowaniu chromatograféw gazowych w laboratoriach kryminalistycznych wynika, ze w badaniach



chemicznych substancji psychoaktywnych lepiej sprawdza sie¢ dezaktywowana wkladka szklana w
dozowniku. Tym bardziej jesli Zamawiajacy zamierza wykorzystywaé w linerach dodatkowo
dezaktywowang wate szklang.

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajgcy w opisie materialéw eksploatacyjnych do GC-FID uzupehnia zapis ze linery musza byé
dezaktywowane.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy zaakceptuje dostarczenie co najmniej 20 szt. ferul grafitowych do kazdego
chromatografu gazowego (GC-FID) zamiast ferul vespelowych?

OdpowiedZ na pytanie nr 2:
Zamawiajgcy ni¢ wyraza zgody.

Pytanie nr 3;

W zalgczniku nr 1.1 oraz 1.2 do SWZ w tabeli "FORMULARZ ASORTYMENTOWOCENOWY"
Zamawiajgcy jako poziom odniesienia wydajnosci obliczeniowej procesora komputerowego wskazuje
okreslg liczbg punktéw w tedcic PassMark-CPU Mark "[...] wyposazong w procesor min.
czterordzeniowy osiggajacy min 10000 pkt. wg testu Passmark CPU Mark, [...]" nie udost¢pniajac
wydruku tabeli ze $rednimi wynikami testu PassMark-CPU z dnia ogloszenia postepowania, ktora jest
niezbgdna do prawidlowego przygotowania konfiguracji i zozenia oferty. Wyniki punktacji PassMark-
CPU Mark (https://www.cpubenchmark.net/ ) sg warioéciami $rednimi wyliczanymi codziennic na
podstawie jednostkowych pomiaréw, przestanych przez spolecznoéé wykorzystujaca oprogramowanic
PassMark do oceny wydajno$ci obliczeniowej procesoréw. Kazdego dnia wyniki $rednie
poszezegoinych jednostek s inne (wigksza préba statystyczna), a firma PassMark obliczajaca i
publikujgca wspomniane srednie wyniki na stronie https://www.cpubenchmark.net/ nie przechowuje i
nie udostgpnia danych archiwalnych,

Oficjalne stanowisko PassMark w tej sprawic :

"We do not keep archives of the chart. The charts are updated automatically every night via scripts and
the old charts are replaced. We don't (or at least very rarely) benchmark CPUs ourselves for the CPU
charts. Nearly all data in the charts comes from user submissions from our PerformanceTest software.
The results are an average of all submissions. As such the more samples we get the more accurate the
results become, whereas CPUs with only a few samples have less accurate tesults. |[...]"

Zwracamy si¢ z prosbg do Zamawiajacego o opublikowanie wydruku  strony
https://www.cpubenchmark.net/ z dnia ogloszenia postepowania zawierajacy informacje ktorych uzyt
jako wartodci odniesienia dla okreélenia wydajnosci obliczeniowej procesora. Brak tej informacji
uniemozliwia zloZenie rzetelnej oferty. Lub o zaakceptowanie jako dowdd wydajnosci oferowanego
procesora wydruku ze strony https://www.cpubenchmark.net/ z dowolnego dnia trwania postgpowania

OdpowiedZ na pytanie nr 3:
Zamawiajgcy akceptuje jako dowdd wydajnoéci oferowanego procesora wydruku ze strony
https://wwww.cpubenchmark.net z dowolnego dnia trwania postepowania.

Pytanie nr 4;

2. Kolumna ZB-Drug-1 posiada prawnie zastrzezony skiad fazy stacjonarnej i jest wylgcznym
produktem tylko jednej firmy - Phenomenex. W zwigzku 7 tym nie jest mozliwe zaoferowanie kolumny
rownowaznej do ZB-Drug-1 na podstawie dostgpnych kart katalogowych produkiéw (brak
szczegblowych danych). Firma Shimadzu postanowita przeprowadzié szereg testéw w celu znalezienia
réwnowaznej, jak najbardziej zblizonej selektywnodci do ZB-Drug-1. Rapott z przeprowadzonych
analiz (zatgcznik nr 1 - O$wiadczenie producenta) jednoznacznic wskazuje, ze kolumna SH-I-35Sil MS



firmy Shimadzu wykazuje niemalze identyczng selektywno§¢ w poréwnaniu z ZB-Drug-1. Otrzymano
bliskie sobie czasy retencji oraz identyczng kolejnos¢ elucji zwigzkéw dla 3 zréznicowanych mieszanin
wzorcowych.

W zwigzku z powyzszym prosimy w Zadaniu nr 2 o dopuszczenie kolumny SH-I-33Sil MS, jako
kolumny réwnowainej do ZB-Drug-1. Kolumna SH-I-35Sil MS posiada identyczne wymiary (30m,
0.25mm, 0.25um) oraz pracuje w temp. od 500C do 340/3600C.

Akceptacja proponowanej przez nas kolumny na obecnym etapie pozwoli uniknaé dyskusji na temat

réwnowaznosci na etapie po otwarciu ofert, co korzystnie moze wplynaé na szybkie rozstrzygniecie
postepowania.

OdpowiedzZ na pytanie nr 4:
Zamawiajacy nie dopuszcza kolumny SH-1-355il MS

Pytanie dot. SWZ: Prosimy o doprecyzowanie, na jakim etapie postgpowania wymagane jest zlozenie
dokumentéw, o ktérych mowa w rozdziale XIX SWZ, punkt 1).

OdpowiedZ na pytanie dot. SWZ:

W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziatu w postgpowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego, Zamawiajacy bedzie zadal (NA WEZWANIE) od Wykonawcy, ktorego
oferta zostanie najwyzej oceniona do zlozenia w wyznaczonym przez Zamawiajacego terminie, nie
krétszym niz 10 dni aktualnych na dzien zlozenia podmiotowych $rodkéw dowodowych, o ktdrych
mowa w rozdziale XIX SWZ, punkt 1).

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajgcy dokonuje zmiany terminu sktadania ofert na
dzien 02.08.2022 r. do godziny 12:00, w zwigzku z czym ulegaja zmianie zapisy tresci SWZ:
1. pkt XV. Sposdb oraz termin skladania ofert ust. 8 otrzvmuje brzmienie:

8. Oferte wraz z wymaganymi zalacznikami nalezy zlozy¢ w terminie do dnia 92.08.2022 r. do
godziny 12:00.

2. pkt XVI. Termin otwarcia ofert ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Otwarcie ofert nastapi w dniu 02.08.2022 r., o godzinie 12:05 za posrednictwem Platformy

Z powazianiem

KIERC
Sekcji Zambwisn
z sjedzibyy

Wyk. egz. poj.

Wyjasnienia i zmiany tresci SWZ nr 2 opublikowano w dniu 26.07.2022r. na stronie internetowej prowadzonego postgpowania
pod adresem https://platformazakupowa.pl/pr/kwp_radom
Opr.: Monika Jedrys




